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Część opisowa.  
 
 

1. Podstawy opracowania planu  aglomeracji  Krupski Młyn : 

- Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu 
   wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2004 r. Nr 283, poz. 2841 z późn. zm.), 
- obowiązującego Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Krupski 
Młyn uchwalonego przez Radę Gminy Krupski Młyn uchwałą Nr XXI/144/2000 z dnia                      
5 września 2000 roku, ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego  Nr 16  
z dnia 03 kwietnia 2001 r. poz. 366, 
- Koncepcji gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy Krupski Młyn. 
 
2. Charakterystyka gminy : 
 
     Gmina Krupski Młyn jest gminą wiejską o powierzchni 3 942 ha. Liczba mieszkańców                   
wg stanu na dzień 31 grudnia 2009 roku wynosi 3 471. Gmina Krupski Młyn leży w północno                         
– zachodniej części województwa śląskiego w powiecie tarnogórskim. Gminę tworzą 
miejscowości : Krupski Młyn, Potępa oraz przysiółki Żyłka,  Odmuchów i Kanol. 
 Osadnictwo koncentruje się w dwóch miejscowościach: Krupski Młyn i Potępa, położonych 
wzdłuż drogi łączącej gminę z aglomeracją górnośląską. 
 
3.  Spis miejscowości tworzących proponowaną aglomerację, o których mowa w ustawie  
z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych                  
( Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z 2003 r. z późn. zm.): 

 
Aglomerację Krupski Młyn stanowić będzie wyposażona w sieć kanalizacyjną  oraz 

planowana do skanalizowania część miejscowości  Krupski Młyn  w Krupskim Młynie ( która 
jest oddzielonym od pozostałej części miejscowości osiedlem). Ścieki odprowadzane będą               
do istniejącej, planowanej do rozbudowy oczyszczalni ścieków komunalnych położonej                    
w Krupskim Młynie przy ulicy Tarnogórskiej. 
    Aglomeracja będzie obejmować jedynie część miejscowości Krupski Młyn bez Kolonii 
Ziętek  ( wg Zarządzenia Nr 15 Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 10 lipca 1980 r. w sprawie ustalenia wykazu miejscowości  w Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej  ( Dz. Urz. M A G T i O Ś nr 4, poz. 9 )). 
 
4. Opis obecnego funkcjonowania systemu oczyszczania ścieków komunalnych w Gminie 
Krupski Młyn. 
 
a) uzasadnienie dla opracowanej propozycji aglomeracji uwzględniającej jedynie część 
gminy Krupski Młyn: 
 

 Gospodarka ściekowa w Gminie Krupski Młyn funkcjonuje w oparciu o  mechaniczno                   
-biologiczną oczyszczalnię ścieków typu BOS 200 przy ulicy Tarnogórskiej  
o wydajności Q max = 200 m3/dobę, przepompownię ścieków typu „Metalchem"  
o wydajności 120 m3/dobę, kolektor tłoczny z rur PVC Ø 110 o długości 418 mb oraz sieć 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej Ø 150-300 o łącznej długości 2.100 mb.  
   Obecnie w projektowanej aglomeracji powstaje 299 m³/d ścieków bytowo – gospodarczych, 
z czego 130 m³/d wpływa do oczyszczalni ścieków przy ulicy Tarnogórskiej w Krupskim 
Młynie. 
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Przy ulicach Kasprowicza, Buczka, Leśmiana, 1-go Maja, Głównej i Karola Miarki  
w Krupskim Młynie istnieje kanalizacja ogólnospławna, którą odprowadzane są zarówno 
ścieki sanitarne pochodzące z budynków mieszkalnych jak i wody deszczowe z odwadniania 
dróg, placów i połaci dachowych. Część ścieków tj. 145 m³/d odprowadzana jest                           
do istniejącego osadnika Imhoffa, gdzie po mechanicznym podczyszczeniu jest 
odprowadzana do rzeki Mała Panew. Pozostała część ścieków tj. 24 m³/d bez wymaganego 
oczyszczenia znajduje ujście w rzece Mała Panew.  

W celu uporządkowania gospodarki ściekowej planuje się wykonanie rozdziału 
kanalizacji ogólnospławnej na kanalizację rozdzielczą (sanitarną i deszczową).                            
Część istniejących kolektorów zostanie wykorzystana do odprowadzania wód deszczowych, 
natomiast pozostała część kolektorów zostanie zaadaptowana do odprowadzania ścieków 
komunalnych. W celu uporządkowania gospodarki ściekowej wymagane jest również 
wybudowanie nowych fragmentów kanalizacji sanitarnej łącznie z przyłączami 
kanalizacyjnymi do poszczególnych budynków mieszkalnych oraz dwóch przepompowni 
ścieków (sieciowej i lokalnej) wraz z rurociągami tłocznymi.  

Nowe odcinki kanalizacji wraz z przyłączami zostaną zlokalizowane na działkach  
o numerach ewidencyjnych: 

 
- Obręb Krupski Młyn k.m.10 – działki o numerach: 14, 15, 34/9, 33/9, 32/9, 31/9, 

30/9,  
- Obręb Krupski Młyn k.m.13 – działki o numerach: 209/62, 63, 179/61, 167/76, 

176/77, 68, 238/69, 75, 70, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 211/42, 26, 188/29, 227/110, 67, 142/66, 65, 
158/111, 115, 254/64, 260/26, 113, 246/2, 247/2, 248/2, 259/26. 

 
W wyniku realizacji inwestycji zostanie wybudowana następująca infrastruktura: 
- Kolektory kanalizacji sanitarnej z rur PVC – łączna długość około 1350 m; 
- Przyłącza kanalizacyjne do budynków wykonane z rur PVC – łączna długość 

około 250 m; 
- Studzienki kanalizacyjne φ 1200 mm betonowe stanowiące uzbrojenie sieci 

kanalizacji sanitarnej; 
- Studzienki kanalizacyjne z tworzywa sztucznego φ 425 i φ 600 mm – uzbrojenie 

sieci kanalizacji sanitarnej; 
- Rurociąg tłoczny z PE od projektowanej przepompowni sieciowej zlokalizowanej 

w okolicy boiska sportowego przy ulicy Głównej w Krupskim Młynie do 
istniejącej przepompowni ścieków w okolicy ul. Zawadzkiego – łączna długość 
około 250,0 m; 

- Rurociąg tłoczny z PE od projektowanej przepompowni lokalnej w okolicy ul. 
Leśmiana w Krupskim Młynie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej – łączna 
długość około 50,0 m; 

- Sieciowa przepompownia ścieków w okolicy boiska sportowego – maksymalna 
powierzchnia działki pod przepompownię ścieków 150 m2; 

- Lokalna przepompownia ścieków w okolicy ul. Leśmiana w Krupskim Młynie – 
maksymalna powierzchnia działki pod przepompownię ścieków 60 m2; 

- Przyłącze elektroenergetyczne do sieciowej przepompowni ścieków w okolicy 
boiska sportowego przy ulicy Głównej w Krupskim Młynie – wg warunków 
wydanych przez Zakład Elektroenergetyczny;  

-  Przyłącze elektroenergetyczne do lokalnej przepompowni ścieków w okolicy ul. 
Leśmiana w Krupskim Młynie – wg warunków wydanych przez Zakład 
Elektroenergetyczny. 
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     Realizacja inwestycji polegającej na rozdzieleniu kanalizacji ogólnospławnej                            
na kanalizację sanitarną i kanalizację deszczową  umożliwi  przyłączenie mieszkańców w/w 
ulic do systemu kanalizacyjnego przyłączonego z  oczyszczalnią BOS 200 w Krupskim 
Młynie. W wyniku rozdziału kanalizacji powstanie około 2,7 km sieci kanalizacji deszczowej  
oraz  1,75  km  nowo  wybudowanej  sieci  kanalizacji  sanitarnej. 
Projektowana kanalizacja doprowadzi ścieki komunalne do istniejącej przepompowni 
ścieków zlokalizowanej w okolicy ul. Zawadzkiego, skąd ścieki będą tłoczone istniejącym 
rurociągiem do oczyszczalni ścieków przy ul. Tarnogórskiej . 
Na terenie proponowanej aglomeracji „Krupski Młyn” istnieje sieć kanalizacji sanitarnej , o 
długości około 7,1 km). 

 Biologiczno – mechaniczna oczyszczalnia typu BOS-200  w Krupskim Młynie przy ulicy 
Tarnogórskiej, posiadająca przepustowość maksymalną 200 m³/d, w chwili obecnej 
wykorzystywana jest w  65 % (130 m³/d). 

Oczyszczalnia odbiera ścieki tylko z części terenu objętego planowaną aglomeracją. Stan 
techniczny oczyszczalni jest niezadowalający ze względu na możliwość zagniwania ścieków 
w zbiorniku przepompowni przed oczyszczalnią. Powoduje to obniżenie wydajności procesu 
oczyszczania ścieków i pogorszenie jakości ścieków odprowadzanych do odbiornika. 
Planowane przyłączenie dodatkowych mieszkańców i obiektów z terenu proponowanej 
aglomeracji  Krupski Młyn (ulice: Kasprowicza, Buczka, Leśmiana, 1-go Maja, Główna               
i Karola Miarki ) powodują konieczność rozbudowy istniejącej oczyszczalni ścieków                               
i zwiększenie jej przepustowości do 370 m³/d. Opracowanie projektu planu aglomeracji 
Krupski Młyn uwzględniającej jedynie część Gminy tj. miejscowość  Krupski Młyn bez 
Kolonii Ziętek wynika ze znacznego oddalenia  poszczególnych miejscowości, co przesądza o 
braku uzasadnienia ekonomicznego dla tworzenia tak rozbudowanego systemu oczyszczania 
ścieków.  

Realizacja aglomeracji obejmującej cały teren gminy wiązałaby się ze znacznym 
zwiększeniem kosztów inwestycji związanych z kosztami wybudowania kolektorów 
tłoczących ścieki z poszczególnych terenów gminy, problemami z prowadzeniem inwestycji 
na terenach leśnych oraz przejściami przez rzekę Małą Panew, Stołę i Liganzję.  

 
b) informacja dotycząca sposobu postępowania ze ściekami komunalnymi  
w miejscowościach nie uwzględnionych w projekcie aglomeracji (Potępa, Kolonia 
Ziętek): 
 
    Ścieki komunalne z miejscowości Potępa w chwili obecnej tłoczone są poprzez 
przepompownię ścieków do mechaniczno - biologicznej oczyszczalni ścieków                        
w miejscowości Tworóg. W ten sposób została częściowo dociążona oczyszczalnia ścieków 
w Tworogu  oraz  powstała  możliwość odprowadzenia wód deszczowych do rzeki Stoły.  
   Gmina Krupski Młyn planuje jednakże wystąpić z wnioskiem o wyznaczenie obszaru                         
i granic aglomeracji dla miejscowości Potępa oraz Kolonia Ziętek, której funkcjonowanie 
będzie  oparte   o  planowaną  do budowy czyszczalnię ścieków w miejscowości Kolonia 
Ziętek. Tym samym do roku 2015 zrezygnuje z tłoczenia ścieków do oczyszczalni ścieków                
w Gminie Tworóg.  
     Kolonia Ziętek posiada obecnie własną biologiczną oczyszczalnię ścieków, która                         
jednakże nie spełnia wymogów w zakresie parametrów ścieków oczyszczonych. Z uwagi na 
to prowadzona jest obecnie procedura projektowa dla nowej oczyszczalni ścieków. 
 
 
c) szczegółowy opis sposobu postępowania ze ściekami komunalnymi w obrębie 
proponowanej aglomeracji Krupski Młyn:  
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� charakterystyka funkcjonuj ącej  oczyszczalni ścieków :   

 
 Lokalizacja - Krupski Młyn  42-693, ulica Tarnogórska. Jest to oczyszczalnia biologiczno                 
– mechaniczna typu BOS-200. Posiada pozwolenie wodnoprawne - decyzję Starosty 
Tarnogórskiego Nr GOŚR/G.6223 -15/03 z dnia 20 sierpnia 2003 r. na wprowadzenie                     
do rzeki Mała Panew w km: 78 +17 ścieków komunalnych – oczyszczonych w instalacji 
oczyszczalni ścieków o RLM=346  i doprowadzanych do odbiornika kolektorem Ø 600                        
(z urządzonym wylotem: betonowe koryto ściekowe, umocnione płytami ażurowymi). 
Pozwolenie jest ważne do dnia  30 września 2013 r.  Przepustowość maksymalna 
oczyszczalni - 200 m³/d.  W chwili obecnej oczyszczalnia wykorzystywana jest w  65 %  (130 
m³/d). Oczyszczalnia przewidziana jest do rozbudowy i modernizacji. 
Charakterystyka procesu technologicznego oczyszczalni po modernizacji  : 
      Ścieki surowe dopływają do pompowni z kratą koszową, która ma za zadanie w pierwszej 
kolejności oczyścić je z większych zanieczyszczeń stałych a następnie przetłoczyć ścieki, za 
pomocą pompy zatapialnej, do łapacza skratek. Ścieki z łapacza przepływają do komory 
napowietrzania (przepływ grawitacyjny), w której zabudowane są dwie sekcje dysków 
drobnopęcherzykowatych. W komorze tej przebiega właściwy proces biologicznego 
oczyszczania (nitryfikacji). Następnie ścieki wraz z osadem przepływają grawitacyjnie do 
osadnika wtórnego, gdzie następuje zagęszczanie osadu na drodze sedymentacji. Osad czynny 
z osadnika jest recyrkulowany do komory napowietrzania, a część osadu odprowadzana jest 
do komory stabilizacji osadu. W komorze stabilizacji zabudowany jest ruszt napowietrzający, 
grubopęcherzykowy. Do przetłaczania osadu stosowane są pompy pneumatyczne. Ścieki z 
osadnika poprzez przelew przepływają do komory złoża zatopionego, którego zadaniem jest 
usuwanie związków biogennych (proces beztlenowy). Oczyszczone ścieki odbierane są u 
góry złoża poprzez przelew do korytek zbiorczych, skąd dostają się do komory kontaktowej. 
Komora kontaktowa przeznaczona jest do dezynfekcji oczyszczonych ścieków. Do tego celu 
stosuje się dawkowanie podchlorynu sodowego za pomocą typowego chloratora. 
Wymieszanie ścieków następuje za pomocą rusztu napowietrzającego. Tak oczyszczone 
ścieki odprowadzane są poprzez kanalizację do rzeki Mała Panew. Ustabilizowany osad 
usuwany jest okresowo z komory stabilizacji osadu i wywożony do oczyszczalni ścieków w 
Tworogu. 
 
� długość istniejącej kanalizacji sanitarnej –  7,1 km ( kanalizacja grawitacyjna). 

 
� długość istniejącej kanalizacji ogólnospławnej, która będzie poddawana rozdziałowi 

na kanalizację sanitarną i deszczową w okresie do końca 2015 r. –  2,7  km. 
 
� ilość mieszkańców podłączonych do istniejącej kanalizacji sanitarnej – 1 072 osoby. 

 
� ilość mieszkańców podłączonych do istniejącej kanalizacji ogólnospławnej, która  

w okresie do końca 2015 r. będzie poddawana rozdziałowi na kanalizację sanitarną  
i deszczową -  783 osoby. 

 
� ilość turystów równoważna ilości łóżek w pensjonatach, hotelach znajdujących się  

w obrębie proponowanej aglomeracji – RLM turystów = 0.  
 
� ilość wszystkich wytwarzanych w aglomeracji  ścieków komunalnych – 299 m³/d , 

w tym :  
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      a) ilość  ścieków dostarczanych do oczyszczalni kanalizacją sanitarną – 130 m³/d 
b) ilość ścieków dostarczana do istniejącego osadnika Imhoffa, gdzie po mechanicznym 

          podczyszczeniu jest odprowadzana do rzeki Mała Panew - 145 m³/d.  
       c)  ilość ścieków odprowadzana bez wymaganego oczyszczenia odprowadzana do rzeki 
 Mała Panew  -  24 m³/d. 

 
    Do oczyszczalni ścieków  przy ul. Tarnogórskiej nie dostarcza się ścieków wozami    
asenizacyjnymi. Obecny sposób postępowania  z tymi ściekami opisany jest powyżej                      
w punkcie b. 
Po wybudowaniu 1.75 km sieci kanalizacji sanitarnej, w wyniku rozdziału kanalizacji 
ogólnospławnej, jak również wyeliminowaniem  odprowadzania ścieków nieczyszczonych 
wprost do rzeki ok 169 m³/d ( 145 m³/d +24 m³/d) ścieków będzie dostarczanych do 
oczyszczalni ścieków przy ulicy Tarnogórskiej w Krupskim Młynie 

 
� skład ścieków komunalnych (surowych i oczyszczonych ) :  

 
Ścieki surowe: 

     ( wg analiz wykonanych w dniu 23 lipca 2009 r.) 
 

 
 
       Ścieki oczyszczone : 

 

Stężenie 

L.p. 
Nazwa 

wskaźnika 
[g/m3] 

1 BZT5 35 

2 ChZT 118 

3 
Zawiesina 
ogólna 

26 

 
 
 

� ilość i rodzaj ścieków przemysłowych : 
 

L.p. 
Nazwa 

wskaźnika 
Stężenie  [g/m3] 

1 BZT5 300 

2 ChZT 1008,2 

3 Zawiesina ogólna 350 
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 W aglomeracji wytwarza się 9 m³/d ścieków przemysłowych, które mają charakter ścieków 
bytowo – gospodarczych, które dostarczane są kanalizacją sanitarną do oczyszczalni ścieków 
przy ulicy Tarnogórskiej w Krupskim Młynie. 
 
� skład ścieków przemysłowych odprowadzanych do kanalizacji gminnej, jest taki sam 

jak skład ścieków komunalnych przedstawiony powyżej, gdyż są to ścieki o charakterze 
bytowo   – gospodarczym. 

 
RLM dla ścieków przemysłowych (ścieki bytowo – gospodarcze) : 
 
• Piekarnia: Q śrd = 5,0 m3/d; S BZT5 = 2500 g/m3 
• Chempur: Q śrd = 1,0 m3/d; S BZT5 = 700 g/m3 
• Biotimex: Q śrd = 3,0 m3/d; S BZT5 = 600 g/m3 

 

RLM przem = (Qśrd cuk x S BZT5) / 60 
RLM przem = ( 5 m3/d  x 2500 g/m3 + 1 m3/d  x 700 g/m3 + 3 m3/d  x 600 g/m3 ) /60 g/d  
RLM przem = 250  

 
� miejsce odprowadzania oczyszczonych ścieków komunalnych  -   rzeka Mała Panew  

w   km   78 + 17.  
 
5. Opis  docelowego ( do roku 2015 ) funkcjonowania systemu oczyszczania ścieków 
komunalnych w Gminie Krupski Młyn, ze szczególnym uwzględnieniem jego 
funkcjonowania w obrębie proponowanej aglomeracji Krupski Młyn: 
 

a. plany dotyczące terenu Gminy nie ujętego w obrębie proponowanej  aglomeracji: 
 

Gmina Krupski Młyn zamierza wystąpić z wnioskiem o wyznaczenie obszaru i granic 
aglomeracji dla miejscowości Potępa oraz Kolonii Ziętek w Krupskim Młynie, opartego                  
o funkcjonowanie planowanej do budowy oczyszczalni z lokalizacją w Kolonii Ziętek                      
i  zrezygnować z tłoczenia ścieków komunalnych z tego terenu  do oczyszczalni ścieków                       
w Gminie Tworóg do roku 2015. 
 
      b.   plany dotyczące obszaru  proponowanej aglomeracji Krupski Młyn  : 
  
� rozbudowa oczyszczalni ścieków przy ulicy Tarnogórskiej w Krupskim Młynie, która     

docelowo składać  się będzie z niżej wymienionych obiektów i urządzeń : 
- studni z sitem pionowym; 
- pompowni ścieków; 
- zbiornika oczyszczalni składający się z: 
_ Komory retencyjnej oczyszczalni; 
_ Bioreaktora; 
_ Komory stabilizacji osadu nadmiernego; 
- Studnia pomiarowa; 
- Studnia poboru prób; 
- budynku wielofunkcyjnego (w nim: pomieszczenia higieniczno-sanitarne, 
pomieszczenia technologiczne, pomieszczenie dmuchaw, pomieszczenie z prasą 
odwadniania osadu). 
 
� wybudowanie nowych odcinków kanalizacji sanitarnej ( tłocznej)  o długości  1,75 km. 
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6. Ilość mieszkańców planowanych do podłączenia do kanalizacji gminnej : 
 
Docelowo ( do 2015 roku) podłączonych do kanalizacji sanitarnej planowane jest   
podłączenie 783 mieszkańców aglomeracji w wyniku realizacji rozdziału kanalizacji 
ogólnospławnej na kanalizacje sanitarną i deszczową 
 
7. Informacja o zakładach przemysłowych planowanych do podłączenia                                  
do rozbudowywanego systemu kanalizacji gminnej: 

 

W chwili obecnej  nie przewiduje się podłączenia zakładów przemysłowych                                  
do rozbudowywanego systemu kanalizacji gminnej. 

 

8. Uzasadnienie wielkości RLM aglomeracji Krupski Młyn  : 
 

RLM = RLM byt łącznie + RLM przem i uzyt. publ. = 1855+316 = 2171, 
 
 gdzie :    
       
 RLM mieszkańców                                                                                                 =   1 855 
 RLM turystów   ( ilość łóżek noclegowych dla turystów )                                     =          0  
 RLM obiektów użyteczności publicznej i zakładów przemysłowych = 66 + 250 =       316 

 
 

9. Obliczenie wskaźnika długości sieci liczonego jako stosunek liczby mieszkańców 
planowanych do podłączenia w okresie do roku 2015 w wyniku realizacji nowych 
odcinków kanalizacji sanitarnej i rozdziału kanalizacji ogólnospławnej do długości 
planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej: 
   
            
                          783 
             wdś = --------- =    447  mieszkańców/1 km długości sieci 
                         1,75 km  
 

783   – ilość osób podłączonych po wybudowaniu nowych odcinków kanalizacji 
                      sanitarnej i rozdziału kanalizacji ogólnospławnej, 

1,75  km –  długość planowanej do budowy sieci kanalizacji sanitarnej. 

 

 
 


